Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122000260

260

Nº 238, terça-feira, 20 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Coloproctologia, Biopsia de acordo com as especificações constantes no edital de
credenciamento, e respectivos anexos.
VALOR DO CONTRATO: Conforme Tabela SUS
DATA DO CONTRATO: 06/09/2022
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do
contrato.
PELO CONTRATANTE: Genival Deolino Souza
PELO CONTRATADO: Renan de Souza Sampaio

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022
CONTRATO Nº 579/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS - CNPJ:
13.825.476/0001-03
CONTRATADO: AUDITHOM SOLUÇÕES AUDITIVAS EIRELI - CNPJ: 26.701.026/0001-50
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de Serviços de Saúde de
Média e Alta Complexidade em Aparelho Respiratório/Otorrinolaringologia,
Audiometria/Fonoaudiologia, Pneumologia, Cardiologia, Urologia, Tomografia, Ressonância
Magnética, Ultrassonografia, Dermatologia, Endocrinologia, Anestesiologia, Cirurgia Geral,
Cabeça e Pescoço, Infectologia, Ortopedia, Angiologia Neurologia, Radiologia e Cirurgias
Eletivas, Cirurgias Vasculares, Mastologia, Fisioterapia, Oftalmologia, Gastroenterologia,
Coloproctologia, Biopsia de acordo com as especificações constantes no edital de
credenciamento, e respectivos anexos.
VALOR DO CONTRATO: Conforme Tabela SUS
DATA DO CONTRATO: 18/11/2022
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, com validade após a data de sua assinatura
PELO CONTRATANTE: Genival Deolino Souza
PELA CONTRATADA: Hélida Braga de Oliveira

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022
CONTRATO Nº 564/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS - CNPJ:
13.825.476/0001-03
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ: 11.795.661/0001-77
CONTRATADO: ISAS - INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL- CNPJ: 16.438.624/0001-25
OBJETO: SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS,
QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO PORTE II,
NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS BA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 9.266.074,47 (Nove milhões, duzentos e sessenta e seis mil,
setenta e quatro reais e quarenta e sete centavos).
DATA DO CONTRATO13 de Outubro de 2022
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Da data da assinatura até 31/12/2022
PELO CONTRATANTE: Genival Deolino Souza
PELO CONTRATANTE: Ariana Reis Bastos Castro
PELO CONTRATADO: Radival Carlos de Oliveira Galiano

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento de prazo ao contrato n° 173/2022, conforme Parecer Jurídico, com
a Empresa SIDNEY MACHADO DE SOUZA TELES JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ. Sob n.º
37.563.492/0001-33.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público o PE nº 045/2022, Registro de
Preços, menor preço por lote, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do
acolhimento de propostas: às 08:00 h, do dia 20/12/22, abertura das propostas: às 08:01
h do dia 03/01/23, data e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 03/01/23. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada
de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, no município de São Miguel das
Matas-BA .

O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

Em 19 de dezembro de 2022
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2022

3º TERMO DE ADITAMENTO CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 001/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 0104/2021. CONTRATO ADITIVADO: 0031/2022. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Saubara. CONTRATADO: S ALVES ENGENHARIA LTDA. CNPJ:
30.576.446/0001-20 OBJETO: Aditamento é o acréscimo no valor de R$ 588.527,14
(Quinhentos e oitenta e oito mil quinhentos e vinte e sete reais e quatorze centavos),
correspondente a 17,42% (Dezessete virgula quarenta e dois por cento) do Contrato n°
0031/2022. PERÍODO: Ficam mantidos os prazos de vigência e execução do Contrato Nº
0031/2022. BASE LEGAL: :Artigo 65, Lei Federal n° 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão / Unidade: 0505 Atividade: 2040 Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 Fonte de
recursos: 95 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar Licitação na
modalidade PREGÃO NÚMERO 030/2022, na forma ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇ O,
tipo menor preço por lote, para a contratação, através do sistema de registro de preços
para eventual aquisição de material didático/pedagógico para os alunos da rede municipal
de ensino, contribuindo para uma aprendizagem satisfatórios dos nossos alunos, sob
responsabilidade da secretaria municipal de educação, no âmbito do município de Saúde -
Ba. A realizar-se no dia 29/12/2022 ás 09:30 horas, onde poderão ser retirados os editais,

das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br e
https://emunicipio.com.br/saude/pregaoeletronico/index.php

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde comunica a realização da seguinte licitação
Pregão Presencial nº 011/2022 - objetivando a contratação de empresa para o
fornecimento de material de limpeza em geral, higiene pessoal, hospitalar descartáveis,
para atender a demandas dos serviços de responsabilidade da secretaria municipal de
planejamento administração e outras, no município de Saúde-Ba., com especificações no
Edital. Recebimento das Propostas 29/12/2022 ás 15:00 horas, na sede da Prefeitura, sito
a Praça Ruy Barbosa nº 29, Centro, Saúde - Ba, onde poderão ser retirados os editais, das
08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br

Saúde/BA, 19 de Dezembro de 2022
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 401/2022 REF.: TOMADA DE PREÇO 01/2022
REF: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0381/2022 PROCESSO ANUAL 80/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA DE SEABRA, CNPJ 13.922.604/0001-37. CONTRATADA:
CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DA CHAPADA LTDA, CNPJ nº 40.674.854/0001-78
OBJETO: execução da Obra de Terraplenagem e Serviços de Pavimentação Asfáltica do tipo
TSD (Tratamento Superficial Duplo), em trecho das ruas A e B, no Povoado de Cochó do
Malheiro, Zona Rural, Seabra - BA., incluindo mão de obra, custos diretos e indiretos, taxas,
impostos, materiais e insumos necessários a execução dos serviços, nos termos do
Convênio - 924035/2021, CT - 1081537-39, Proposta - 53266/2021, firmado com o
Ministério do Desenvolvimento Regional, nos termos e condições da Pomada de Preço
01/2022 e proposta da contratada. VALOR: 382.433,77 (trezentos e oitenta e dois mil,
quatrocentos e trinta e três reais e setenta e sete centavos). DOTAÇÕES
CORÇAMENTÁRIAS: Órgão: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO Unidade:
08 UNIDADE DE OBRAS E URBANISMO Proj./Ativ. 1.017 Pavimentação de Vias Públicas
4.4.90.51.00.00.00.00.9.2.0024.0244.04.03.00 - Obras e
Instalações.4.4.90.51.00.00.00.00.9.2.0042.0042.00.00.00Obras e Instalações
4.4.90.51.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Obras e Instalações Proj./Ativ.: 1.033 -
Obras Públicas de Infraestrutura 4.4.90.51.00.00.00.00.0.1.00.000.00.00.00 - Obras e
Instalações 4.4.90.51.00.00.00.00.0.2.90.900.04.02.00 - Obras e Instalações Proj./Ativ.:
1.034 - Recuperação de Estradas 4.4.90.51.00.00.00.00.0.1.00.000.00.00.00 - Obras e
Instalações 4.4.90.51.00.00.00.00.9.2.24.244.04.03.00 - Obras e Instalações DATA DA
ASSINATURA: 16/12/2022 VIGÊNCIA: 16/12/2022 a 16/07/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2022CR

A Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras-BA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, comunica a abertura do processo para CHAMADA PÚBLICA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DE AGRICULTOR FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, PARA O ANO LETIVO DE 2023, EM CONFORMIDADE COM O
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS -
BA, conforme Edital e Termo de Referência. Data para análise da documentação de
habilitação: a partir de 10 de janeiro de 2023 às 09:00 horas. Processo Administrativo nº
257/2022CPL.

O Edital e seus anexos serão disponibilizados no endereço
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br. Mais esclarecimentos via e-mail
licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2022CR

A Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras-BA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, comunica a abertura do processo para CREDENCIAMENTO E
CONTRATAÇÃO DE FARMÁCIAS E/OU DROGARIAS PARA O FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS DESTINADOS A PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, GRAVE
OU DE URGÊNCIA (COM PARECER SOCIAL), E AINDA POR ORDEM JUDICIAL, DOS QUAIS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS/BAHIA NÃO POSSUA EM
ESTOQUE, PARA ENTREGA DIRETA AO PACIENTE, conforme Edital e Termo de Referência.
Data para análise da documentação de habilitação: a partir de 09 de janeiro de 2023 às
09:00 horas. Processo Administrativo nº 258/2022CPL.

O Edital e seus anexos serão disponibilizados no endereço
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br. Mais esclarecimentos via e-mail
licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br.

Em 19 de dezembro de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

PA Nº 1358/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BA. CNPJ:
13.988.308/0001-39; CONTRATADA: DAST ENG. E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ:
20.714.004/0001-49, Valor total licitado R$ 1.636.018,93 (um milhão seiscentos e trinta e seis
mil dezoito reais e noventa e três centavos). OBJETO: Contratação de empresa para conclusão
da obra de urbanização e pavimentação do bairro do Depósito, Loteamento Bamberg,
Loteamento Cidade de Luz e Bairro Rodoviário, no Município de Senhor do Bonfim - BA, com
fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha orçamentária.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

PA Nº 1377/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BA. CNPJ:
13.988.308/0001-39; CONTRATADA: DAST ENG. E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ:
20.714.004/0001-49, Lote 01 - R$ 376.965,90; Lote 02 - R$ 293.927,30; Lote 03 - R$ 278.833,21;
Lote 04 - R$ 263.510,08; Lote 05 - R$ 223.954,04; Lote 06 - R$ 152.263,34; Valor total licitado:
R$ 1.589.453,87 (um milhão quinhentos e oitenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e três
reais e oitenta e sete centavos). OBJETO: Contratação de empresa para reforma de diversas
quadras escolares e não escolares municipais, no Município de Senhor do Bonfim - BA, com
fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha orçamentária.

Senhor do Bonfim - BA, 19 de dezembro de 2022
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022

PA 1303/2022
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a

modalidade PE nº 115/2022. EMPRESAS: ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕ ES ,
CNPJ: 05.698.862/0001-53; Valor Total Licitado: R$ 1.570.500,00. Contratação de empresa para
eventual aquisição de mobiliários para atender as necessidades da Secretaria de Educação do
município de Senhor do Bonfim-BA.

Em 19 de dezembro de 2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1.238/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022 - PA Nº 1358/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39; CONTRATADA: DAST
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 20.714.004/0001-49; VALOR GLOBAL: R$
1.636.018,93 (um milhão seiscentos e trinta e seis mil dezoito reais e noventa e três
centavos). OBJETO: Contratação de empresa para conclusão da obra de urbanização e
pavimentação do bairro do Depósito, Loteamento Bamberg, Loteamento Cidade de Luz e
Bairro Rodoviário, no Município de Senhor do Bonfim - BA, com fornecimento de material
e de mão de obra, conforme planilha orçamentária. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência:
12 (doze) meses. Data da Assinatura: 19 de dezembro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-20T02:40:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial